
  1 (3) 

 2017-08-08 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 KFKS 2016/536 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Kommunstyrelsen 

Utvidgning av Nyckelvikens naturreservat  
Motion den 20 juni 2016 av Eric Myrin (SD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen. Frågan om att utreda en utvidgning av 
Nyckelvikens naturreservat inte är med i den remissversion av översiktsplanen som 
kommunstyrelsen i mars 2017 beslutat sända ut efter fullmäktiges aktualitetsprövning i juni 
2016. Kommunen behöver fokusera på att utveckla befintligt naturreservat enligt det av 
kommunfullmäktige antagna programmet för Velamsund och Nyckelviken i november 
2016. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
I motionen föreslås att gränsen för Nyckelvikens naturreservat ska ändras norrut så att det 
omfattas hela det grönområde som finns väster om Utskogsvägen.  
 
Frågan om utvidgning av Nyckelvikens naturreservat åt nordost tas upp i Nacka kommuns 
gällande översiktsplan men är inte med i den remissversion av översiktsplan som kommun-
styrelsen beslutat sända ut i mars 2017 efter kommunfullmäktiges beslut om aktualitets-
prövning i juni 2016. Dessutom bör kommunens fokus ligga på att utveckla innehåll och 
aktiviteter i befintligt reservat enligt program för Velamsund och Nyckelviken som antogs 
av fullmäktige i november 2016. Utökat strandskydd gäller dessutom för det aktuella 
området. Stadsledningskontoret föreslår därför att kommunfullmäktige avslår förslagen i 
motionen.  

Förslagen i motionen 
Eric Myrin (SD) har i motionen föreslagit att Nyckelvikens naturreservatsgräns bör utökas 
norrut och omfatta hela grönområdet väster om Utskogsvägen. Förslaget är huvudsakligen 
motiverat enligt följande. 
 
Naturreservatets gräns mot norr slutar idag i höjd med Sten Stures väg trots att 
grönområdet i sig fortsätter en bra bit norrut upp i Duvnäs Utskog. Fastigheten Sicklaön 
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40:13 delas idag i två delar där endast den södra delen tillhör reservatet trots att även den 
norra delen består av ett mycket vackert orört naturområde. Naturreservatets gräns bör 
därför utökas norrut och omfatta hela grönområdet väster om Utskogsvägen. Detta för att 
ytterligare bevara det värde som Nyckelvikens grönområde med dess unika karaktär utgör 
för framtiden. 
 

Natur- och trafiknämndens utredning och bedömning 
Natur- och trafiknämnden behandlade förslagen i motionen den 15 november, § 221. I 
huvudsak innebär nämndens förslag att frågan om utvidgning bör utredas. 
 
Som underlag för nämndens behandling låg i huvudsak följande. 
I översiktsplanen beskrivs Nyckelviken som område N2.  
 

 ”Befintliga värden och intressen” beskrivs på följande sätt: En stor del av området är 
avsatt som naturreservat. Det innehåller naturvärden klass 1-3 i form av bland annat 
ädellövskog och även mycket höga upplevelse och rekreationsvärden. Största delen 
är av riksintresse och lokalt intresse för kulturmiljövården. Det berörs av 
riksintressen för kommunikationer i form av farled och väg 222 (Värmdöleden). 
Strandskyddet är utökat till 300 meter på land. 

 ”Utveckling av mark och bebyggelse” beskrivs enligt följande: För naturreservatet finns 
reservatsbestämmelser och skötselplan. Naturreservatet bör utvidgas åt nordost 
efter att en avgränsning av utvidgningen studerats. 

 

Stadsledningskontorets förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutade den 20 juni 2016 att gällande översiktsplan antagen i juni 
2012 till största delen är aktuell men att vissa mindre förändringar bör göras för bibehållen 
aktualitet. Kommunstyrelsen beslutade den 3 april 2017, § 106, att genomföra samråd om 
revideringen av översiktsplanen. I den reviderade remissupplagan av översiktsplanen är 
frågan om utvidgning av Nyckelvikens naturreservat inte längre aktuell. Utökat strandskydd 
gäller för det aktuella området. 
 
Kommunfullmäktige antog den 14 november 2016 ett program för utveckling av bland 
annat Nyckelvikens naturreservat. I programmet anges följande, specifikt för Nyckelviken. 
 
Nyckelviken är ett stadsnära frilufts- och rekreationsområde med utgångspunkt i 1700-talsgården och den 
kulturhistoriska miljön med trädgård och park. Området ska utvecklas till en friluftsstadspark i den 
växande staden på västra Sicklaön. 
 
Programmets genomförande är beroende av att utveckla innehåll och aktiviteter inom 
nuvarande naturreservats gränser och bedöms i första hand vinna på en fokusering på detta 
och inte på arbete med processen att utvidga reservatet.  
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Utvidgat strandskyddet gäller för övervägande delen av området som föreslås ingå i ett 
utökat naturreservat viket förhindrar ändrad markanvändning som berör tillgängligheten för 
allmänheten.    
 
Med anledning av den förändrade inriktningen i förslaget till reviderad översiktsplan, 
behovet av utveckling inom nuvarande reservatsgränser och att utökat strandskydd gäller 
för den aktuella kuststräckan föreslås att motionen avslås.  
 

Bilagor 
Natur- och trafiknämndens beslut den 15 november 2016, § 221 
Motionen 
Kommunstyrelsens beslut om remiss av revidering av översiktsplan 
 
 
 
 
Lena Dahlstedt   Dag Björklund 
Stadsdirektör    Trafik- och fastighetsdirektör 
Stadsledningskontoret 
 


